ad impedient salutem eorum. Ipse enim calcamo insidiatur. I. fini hominis. q. huius potest ex eo q. item; serpenti in genere. Eu in diaboli calcaneo ei. Eum in quo oia se posse presumunt. Sed potest homo monere eos q. griam ei studeant sibi preparare sine cuius auxilio omnes non possunt. elemosias largiendo. dñm orando. et suffragia facere q. uiros iustorum implorando. Eterno possunt moneri ad hunc ne fingatur se qui faciant q. possunt. et aliquis que sibi uidetur difficultia. Ds enim uult uiuare eos qui se uiuant. uno q. singit se q. ipsi singunt se. Vnde sapientia. Specie scis discipline fictum fugiet. Ita sic potest queri q. ab eo qui dicit se non posse continentem. aut ius continentem et non potest. aut potest et non ius. Si ius et non potest infidelis; ds q. patitur te temptari super posse tuum. Primum a me credis q. omnia possis cum eo qui omnia potest. sicut vulgariter dicitur. qui non habet nisi v. denarios ego et rex haec uicem c. marcas. Non potest esse parvus illud posse cui defensum posse dominum patrem et supplex. Si autem potest et non ius in excusabilis est. Ultimum potest queri a tali an possit aliquanto tempore contineat. q. si diversit sic per mensum ostendendum; et q. potest superare debet; q. sequitur mensa ostineat q. isto primo. q. suetudo uiuabit eum de qua nullus. Optima forma uiuendi eligenda; quia locundam reddet suetudo. et poeta. Qd male feres. affluente feres. Sperare et debet dominum per amorem esse ad adiuuandum eum per q. per men-

sem per amore ei ostinetur q. ante. Si tamen hunc instantem pecierit cum ipse non sit securus de uita non dico per mensam non per unam horam quia ratio sperat se accepturam vitam adebet debet ipse sperare se accepturam uirtutem seruandi domino. illi in uita illa non debet disponere se seruitur dyabolus in uita quam nondum habet. non debet filius esse opario ebriosu et luxori. qui prius obstinat poterit quia lucratur sit. Incipit tractatus de auaricia

**P**ropositio de his quae ualeant ad detestacionem. I. Post gule et uiciu luxurie dicendum est de uicio auaricie. q. tractat de uicio isto utilior; predicatione q. tractat alioz uicioz. hunc enim ordinem tradit b. ut id prius q. maturius ad salutem de quo uicio hunc ordine dicemus. Primo dicimus de his que faciunt ad detestacionem hunc uicium. Secundo de specie eius. tertio de his quae fouent aliquem in auariciam in cordibus hominum. Quarto de remedio. Quinto tangemus de prodigalitate. q. contraria et auaricie. Intelligimus autem in hunc loco. auariciam in debitum amorem peccatum. Primo autem facit ad detestacionem hunc uicium. hunc q. natura nobis dissuaderet uiciu istud et quodammodo et naturam. Voluit enim natura terram infinitam esse inter creaturas et apertis; hominum calcari docens nos in hunc absque dubio q. debemus calcare pedibus nostris terrena ista et expellere. Quale non est hunc q. homo deo et omnibus creaturis opponat creaturam illam. q. natura omnibus civitis uoluit perponi. ad significandum diuinum